The contracting parties of the Concordat of Worms were Henry V and Pope Calixtus II. According to this agreement, Henry V accepted the Church’s demand that it be allowed to decide on the allocation of church offices itself. Pope Calixtus II, for his part, conceded that the selection of German bishops and abbots should take place in the presence of the king or his representatives.

Edict of Henry V

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Heinricus Dei gratia Romanorum imperator augustus pro amore Dei et sanctae Romanae aeccliae et domini papae Calixti et pro remedio animae meae dimitto Deo et sanctis Dei apostolis Petro et Paulo sanctaeque catholicae aeccliae omnem investituram per anulum et baculum, et concedo in omnibus aecclesiis, quae in regno vel imperio meo sunt, canonicam fieri electionem et liberam consecrationem. ...

Et do veram pacem domino papae Calixto sanctaeque Romanae aeccliae et omnibus, qui in parte ipsius sunt vel fuerunt. Et in quibus sancta Romana aeclesia auxilium postulaverit, fideliter iuvabo et, de quibus mibi fecerit querimoniam, debitam sibi faciam iusticiam. ...

Privilege of Pope Calixtus II

*Ego Calixtus episcopus servus servorum Dei tibi dilecto filio Heinrico
Dei gratia Romanorum imperatori augusto **concedo electiones episco-**
porum et abbatum Teutonici regni, qui ad regnum pertinent, in
praesentia tua fieri absque simonia et aliqua violentia; ut, si qua inter
partes discordia emerserit, metropolitani et conprovincialium consilio vel
iudicio saniori parti assensum et auxilium praebeas. ...*

*De quibus vero mihi querimoniam feceris et auxilium postulaveris, se-
cundum officii mei debitum auxilium tibi praestabo. Do tibi veram pacem
et omnibus qui in parte tua sunt vel fuerunt tempore buius discordiae.*

*(Quellensammlung zur Geschichte der Deutschen Reichsverfassung in
Mittelalter und Neuzeit. Bearb. K. Zeumer. Tübingen 1913, p. 4)*

5. Peter Luder, one of the first German humanists

Humanism, the return to the literary heritage of Greek and Roman antiquity, developed in the 15th century and had its starting point in Italy. The first important humanists included the Italians Guarino Guarini, Marsilio Ficino and Giovanni Pico della Mirandola. One of the first German humanists was Peter Luder (circa 1415-1472), a student of Guarino Guarini, who taught in Ferrara. After Luder had pursued his *studia humanitatis* for about 20 years in Italy, he was appointed by the Count Palatine Frederick the Victorious to teach at the University of Heidelberg in 1456 A.D. Here is an extract from the notice of his lecture: